ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KSTTHC

V/v triển khai Công văn số

8899/VPCP-KSTT ngày 06/12/2021

 của Văn phòng Chính phủ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ngày        tháng        năm 2021

        Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 8899/VPCP-KSTT ngày 06/12/2021

của Văn phòng Chính phủ về thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Vũ

Đức Đam về tình hình thực hiện thủ tục hành chính trên Cổng Dịch vụ công Quốc

gia (gửi kèm), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Tổ chức thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính

trên môi trường điện tử theo quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày

08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

chấn chỉnh kịp thời, kiên quyết không để xảy ra tình trạng yêu cầu nộp bổ sung

hồ sơ giấy đối với hồ sơ trực tuyến đã được gửi và ký số, đặc biệt là hồ sơ thủ

tục hành chính liên quan đến hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động

gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 và của cơ quan Bảo hiểm xã hội.

- Xử lý kịp thời và công khai kết quả xử lý phản ánh, kiến nghị của

người dân, doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia; kịp thời chấn chỉnh

và xử lý nghiêm những cán bộ, công chức thuộc quyền quản lý có các hành vi

chậm trễ, nhũng nhiễu, tiêu cực, tự yêu cầu bổ sung thêm hồ sơ, giấy tờ ngoài

quy định pháp luật gây khó khăn, phiền hà trong thực hiện giải quyết thủ tục

hành chính và tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức.

2. Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục nâng cấp và hoàn thiện Cổng

Dịch vụ công, Hệ thống thông tin một cửa điện tử cấp tỉnh bảo đảm việc quản lý,

vận hành theo dõi quá trình giải quyết thủ tục hành chính, cũng như tạo thuận lợi

trong việc thao tác, xử lý nghiệp vụ của cán bộ, công chức thực hiện tiếp nhận và

giải quyết thủ tục hành chính.

2

3. Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan đẩy mạnh việc

chứng thực và sử dụng bản sao điện tử từ bản chính.

Nhận được Công văn này, Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHC (Tg 2).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2021-12-14T13:22:03+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:27:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:27:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:27:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:28:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!